
 
  

V Á Š  D O P I S  Z N A Č K Y  /  Z E  D N E  N A Š E  Z N A Č K A  V Y Ř I Z U J E  M Í S T O  O D E S L Á N Í  /  D N E  F I R M A  

 PS201705079 Stránský Brno / 2017-09-29    24316 

Rozpočítání poplatku za využívání aplikací, navýšení poplatku 

Vážená paní Kleinerová, 

reagujeme na Váš dotaz ze dne 27. 9. 2017 ohledně navýšení a rozpočítání ročního poplatku za 
využívání aplikací informačního systému HR Vema, který jsme Vám účtovali fakturou č. 220173061. 

K 1. 4. 2017 naše společnost uveřejnila nové obchodní podmínky pro užívání produktů a služeb. 
V těchto podmínkách je upravena výše poplatku za využívání aplikací – u ročních poplatků z 21 % 
na 25 % a u čtvrtletních poplatků z 9,2 % na 10 % jejich ceny. O této změně byli všichni uživatelé 
informováni prostřednictvím kanálu Zpráv Vema a zveřejněním aktuality na zákaznickém webu již 
23. 3. 2017. Aktuální znění obchodních podmínek najdete na www.vema.cz v menu O společnosti – 
Ke stažení – Obchodní podmínky.  

Vyjdeme z poplatku, který jsme Vám účtovali loni ve výši 65.149,- Kč. To je právě těch 21 %. Pak 
cena Vámi využívaných aplikací je 310.233,- Kč; nový poplatek ve výši 25 % pak činí 77.558,- Kč. 
Při vystavení faktury byla tato částka ještě upravena indexem nárůstu spotřebitelských cen za 
ostatní zboží a služby podle ČSÚ ve výši 0,9 %, takže k fakturaci byl poplatek 77.558 x 1,009 = 
78.256,- Kč. 

Podle naší evidence využíváte aplikace informačního systému Vema v dále uvedeném rozsahu. 
Potom celkový poplatek je součtem poplatků za jednotlivé aplikace: 

aplikace 
rozsah 
licence 

poplatek 

Mzdy – PAM 350 víceuž. 46 820 Kč 

Personalistika – PER  350 víceuž. 17 596 Kč 

Elektronické podání ELDP – ELD  350 víceuž. 4 641 Kč 

Registrace nemocenského pojištění – RNP  350 víceuž. 4 641 Kč 

Převodní příkazy PAM -> Komerční banka, formát KM – HB0003  350 1 169 Kč 

Převodní příkazy PAM -> ČSOB, format ABO – HB0004 350 1 169 Kč 

Zaúčtování mezd do IS Gordic, věta 56D – HU0016 350 2 220 Kč 

CELKEM 78 256 Kč 

Všechny zde uvedené částky jsou bez DPH. 

Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje, přísp. organizace 
Helena Kleinerová 
Klášterní 954/5 
460 01 Liberec 
Česká republika 
 
 

Vema, a. s. 

IČ :  26226511,  DIČ:  CZ26226511  

Sp o l eč n os t  j e  z a p sa n á  v  o b ch o dn í m  r e j s t ř í k u  p o d  č í s l em  

B  34 1 5  d n e  1 9 .  1 0 .  2 0 0 0  u  K r a j sk é ho  s o u d u  v  B r n ě .  

www.vema.cz 



V případě Vašich dalších dotazů nebo připomínek, prosím, kontaktujte pracovníky obchodního 
oddělení naší společnosti v Brně, tel.: 530 500 100. 

S pozdravem 

Ing. Bc. Jan Tomíšek 

ředitel společnosti

 

Brno 

Okružní 871/3a, 638 00 

Tel.: 530 500 000 

Praha 

Na Rybníčku 5/1329, 120 00 

Tel.: 274 810 172 

České Budějovice 

Kamarytova 2689, 370 06 

Tel.: 387 316 126 

Plzeň 

Kollárova 420/24, 301 00 

Tel.: 530 500 000 

Ostrava 

Roháčova 3339/5, 702 00 

Tel.: 530 500 000 


